
 

COMUNE DI BEVAGNA 
PROVINCIA DI PERUGIA 

N. Reg. Gen. 9 

ORIGINALE 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 9 DEL 15-02-2018 
 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA A TEMPO 

DETERMINATO DAL 15/02/2018 AL 17/09/2018 

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che: 

  

l’art. 50, comma 10 del D.Lgs. 267/2000  riconosce al Sindaco la competenza a nominare i 

responsabili degli uffici e dei servizi nonché a attribuire gli incarichi dirigenziali; 

 

- l’art. 109, comma 2 del D.Lgs. 267/2000 prevede che nei Comuni privi di personale di 

qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, possano essere attribuite, a 

seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, 

indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione; 

 

- l’art. 15 del CCNL del 22/01/2004 dispone che “negli enti privi di personale con qualifica 

dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali secondo l’ordinamento organizzativo 

dell'Ente, sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dagli artt. 8 e seguenti del 

CCNL del 31/03/1999; 

 

-l’art. 10 e l’art. 11, comma 3 del CCNL 31/03/1999, disciplinano la retribuzione di posizione e 

di risultato delle posizioni organizzative;  

 

-  il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi disciplina le modalità ed 

i criteri per il conferimento dell’incarico di responsabile di servizio; 

 

DATO ATTO che  l’attuale assetto organizzativo dell’ente prevede le seguenti aree: 

- area amministrativa Socio Assistenziale; 

- area economico-finanziaria; 

- area tecnica; 

- area Polizia Locale;  

 

- che con proprio decreto n. 29/2017 è stato nominato il Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria la d.ssa Emanuela Bossi; 

 

PRESO ATTO che con determinazione Dirigenziale n. 10 del 15/01/2018 si è preso atto delle 

dimissioni volontarie presentate dalla d.ssa Emanuela Bossi; 

 

RICHIAMATA la determinazione n.10 del 09/02/2018 con la quale si è provveduto ad 

approvare il verbale della commissione giudicatrice e la relativa graduatoria di merito, dalla 

quale si evince che hanno superato la prova n. 2 candidati, PASSERI IALENA, nata a Nocera 

Umbra (PG) il 12/01/1962 e PERLEONARDI GIULIANO nato a Roma l’08/07/1974; 

 



VISTA la nota acquisita al protocollo comunale in data 14/02/2018 con la quale la sig.ra 

PASSERI IALENA, prima in graduatoria, ha dichiarato di rinunciare all’incarico; 

 

RITENUTO per la suddetta motivazione conferire la titolarità della Posizione Organizzativa di 

Responsabile dell’Area Finanziaria a tempo determinato dal 15/02/2018 al 17/09/2018 al sig. 

PERLEONARDI Giuliano;  

 

CONSIDERATI E VALUTATI i criteri di competenza professionale, dei requisiti culturali, 

delle attitudini e delle esperienze maturate in possesso del personale di questo Ente con il 

dichiarato intento di valorizzare le professionalità e le capacità organizzative nel tempo 

acquisite per raggiungere il migliore assetto organizzativo al momento possibile ed offrire 

servizi, risposte e azioni con adeguati livelli di efficienza ed efficacia;  

 

ACQUISITA, la dichiarazione rese in esecuzione del D.Lgs. 39/2013, del Piano triennale di 

prevenzione della corruzione 2017 - 2019 approvato con deliberazione della Giunta Comunale 

n. 15 del 29/01/2018;  

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 28/08/2012, esecutiva, con la quale si 

determinavano gli importi per fasce di punteggio per la retribuzione di posizione e di risultato 

spettante ai Responsabili delle posizioni organizzative ; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Tutto ciò Premesso;  

DECRETA 

 

1) Di  conferire, per le motivazioni in premessa espresse e qui richiamate, con efficacia ed 

esecutività immediata, le funzioni di cui all’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000 con 

conseguente titolarità delle Posizioni Organizzative, così come segue:  

 

 Perleonardi Giuliano - CAT. D1 – Area Economico Finanziaria – dal 15/02/2018 al 

17.09.2018; 

   

2) Di attribuire, di conseguenza, al Responsabile sopra elencato le retribuzioni stabilite con 

l’atto di Giunta Comunale n. 66/2012; 

 

3) Di nominare, altresì, Vice Responsabile dell’Area Finanziaria – incaricato di sostituire il 

Responsabile dell’ Area nei casi di assenza o impedimento – i sotto elencati dipendenti: 

 

Sargenti Paola Cat. D6 – Area Finanziaria; 

 

Tale provvedimento dovrà essere pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune. 

 

Copia del presente, previa consegna agli interessati i quali dovranno firmare per ricevuta, dovrà 

essere inserita, a cura del Responsabile Ufficio Personale, nei rispettivi fascicoli personali. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 

Falsacappa Annarita 


